

報道発表資料の配付日時 1月31日(水) 10時00分

発 表 項 目 (行 事 名)	令和5年度(2023年度)北海道交通安全功労者等表彰式の開催について
概 要	道では、交通安全運動の指導者や交通安全運動を積極的に展開している 団体など、北海道の交通安全のため、長年ご尽力いただき、多大な貢献、 功労が認められた方について、次のとおり表彰しますのでお知らせします。
	1 表彰式概要 (1) 日 時 令和6年(2024年)2月7日(水)14:00~15:00 (2) 場 所 ホテルポールスター札幌2階ポールスターホール(札幌市中央区北4条西6丁目) (3) 主催者 北海道(出席者:濱坂副知事(知事代理)) 公益社団法人北海道交通安全推進委員会 (4) 受賞者(北海道知事表彰関係分) ・北海道社会貢献賞(交通安全功労者) 14名(当日出席予定5名)・北海道社会貢献賞(交通安全優良実践団体)1団体・北海道善行賞(交通安全実践者) 73名(当日出席予定22名) ※受賞者名簿については、こちらからご覧下さい。https://www.pref.hokkaido.lg.jp/sm/jnj/152269.html 総務部人事課用P ※表彰の概要及び表彰式次第につきましては別紙をご参照下さい。 2 管内の受賞者 北海道善行賞(交通安全実践者):5名 番号 市町名 氏名 ふりがな 功績の内容 表彰式出欠
	4 岩見沢市 山本 茂 やまもと しげる 同上 出席 5 深川市 村中 伸幸 むらなか のぶゆき 同上 欠席 ※ 管内からの北海道社会貢献賞の受賞はありません。
参考	○本表彰は、昭和39年から実施しており、今年で60回目となります。○本表彰式は、公益社団法人北海道交通安全推進委員会と合同で実施します。
報道(取材) に当たって の お 願 い	交通安全の推進に寄与された方々を表彰し、事故のない安全・安心な地域 づくりを推進しようとするものであるため、積極的な報道をお願いします。
他のクラブとの関係	同 時 配 付 同 時 レ ク 道政記者クラブ、関係(総合)振興局記者クラブ ※後志、胆振、日高、渡島、檜山、上川、留萌、宗谷、 オホーツク、十勝、釧路、根室
担当(連絡先)	空知総合振興局保健環境部環境生活課(課長 角谷 栄政) 電話 ダイヤルイン 0126-20-0160 内線2950 環境生活部くらし安全局道民生活課(課長補佐(交通安全)中田 親雄)

環境生活部くらし安全局道民生活課 (課長補佐 (交通安全) 中田 智雄) 電話 ダイヤルイン 011-204-5219 内線24-160

表彰の概要

〈北海道知事表彰関係分〉

- 1 北海道社会貢献賞
 - 表彰の対象
 - ア 指導者として、交通安全実践団体の指導育成等に献身的な尽力をし、特に顕著な功績があったもの
 - イ 交通安全運動を積極的に展開し、交通事故防止に顕著な効果を上げている地域実践 団体
 - ウ 交通事故防止のための組織を設け、組織ぐるみの交通安全運動を積極的に推進し、 交通事故防止に顕著な効果を上げている会社、事業所等
 - エ 交通安全教育を積極的に実践し、交通安全思想の普及等に顕著な成績を上げている 幼稚園、小学校、中学校、高等学校及び特別支援学校等
 - 活動歴

交通安全功労者(個人) 活動歷 1 5 年以上 交通安全優良実践団体(団体) 活動歷 1 0 年以上

- 2 北海道善行賞
 - 表彰の対象
 - ア 交通安全指導員・奉仕員として、多年にわたり継続して交通指導等の実践活動を行い、その行為が他の模範となるもの
 - イ 交通安全運動に率先して参加し、その努力が他の模範となるもの
 - ウ 自動車運転者として常に安全運転に徹し、交通法令違反、交通事故がなく、人格、 技能ともに優れ、交通安全運動に寄与し、他の模範となるもの

令和5年度(2023年度)北海道交通安全功労者等表彰式次第

と き 令和6年(2024年)2月7日(水) 14時から ところ ホテルポールスター札幌 2階 ポールスターホール

- 1 開式のことば
- 2 挨 拶

北海道知事

公益社団法人北海道交通安全推進委員会会長

3 北海道知事表彰

北海道社会貢献賞(交通安全功労者)表彰 14名

北海道社会貢献賞(交通安全優良実践団体)表彰 1団体

北海道善行賞(交通安全実践者)表彰 73名

4 公益社団法人北海道交通安全推進委員会会長表彰

交通安全指導員・交通安全奉仕員表彰 138名

交通安全母の会会員表彰 66名

交通安全一般表彰 3団体

5 来 賓 祝 辞

北海道議会議長

北海道警察本部長

- 6 受賞者代表のことば
- 7 閉式のことば